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Activity 2:

Activity 2: Seminars and workshops in Switzerland

Datum
18. April

Datum
19. April

Zeit

11:30
14.00
14:05

15:00
17:00

19:00-
22:00

Zeit
08:30

09:30

12:00
14:30

17:00
18:00

Ort
Zurich
Winterthur

Ort
Winterthur

Inhalt

Ankunft, Transfer vom Flughafen

Begrissung

Zusammenfassender Ruckblick auf

Activity 1 und neue Erwartungen far

Activity 2

Sustainable ,Corporate Responsibility®

als Grundlage fiir Lehre/Weiterbildung

Diskussion

Gemeinsames Abendessen sowie

Gedankenaustausch und Auswertung

des Tages zwischen Vertretern der

VSE & ZHAW

Inhalt

Einsatz von Simulationen in der Lehre

und Weiterbildung

e Beispiele Simultrain, Management
Game

o Beispiel Wertorientierte Unterneh-
mensentwicklung

e Vergleich ZHAW-VSE

Prasentation von Weiterbildungspro-

dukten der Abteilung General Mana-

gement

e Master of Advanced Studies (MAS)

¢ International EMBA (Marktstudie)
und Festhalten von Feststellungen
/ Know-How-Transfer fir den
tschechischen Markt

Lunch in Zirich mit Stadtfihrung

Vorbereitung der Konferenz vom

14.Juni 2012

Diskussion, Konklusion
Ende der Veranstaltung und Riickfahrt
nach Winterthur

Verantwortlich

Stephan Loretan
Mathias Schiuz

Mathias Schiiz

Alle

Verantwortlich
Edgar Heim

Studiengangleiter
MAS-Produkte
(Moderation: Ste-
phan Loretan)

Stephan Loretan,
Edgar Heim, Ma-
thias Schiiz

Alle

Zurcher Fachhochschule
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20. April

08:30

09:30

10:30
10:30-
14:00

14:15

Winterthur

Entwicklung von Weiterbildungspro-

dukten

e Curricula

e Modulentwicklung

o ECTS-Raster

etc.

F&E: KTI-Projekte

o Kooperations- und Finanzierungs-
modell

o Auswirkungen auf die anderen
Leistungsbereiche

Diskussion, Konklusion

Endplanung Symposium 14.6.2012

Ende der Veranstaltung , Transfer
zum Flughafen

Stephan Loretan

Edgar Heim

Stephan Loretan,
Edgar Heim, Ma-
thias Schiiz

Zurcher Fachhochschule



